
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 51Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 932/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 21/07/2016;
1 . IPC - RENATO MELO 
DOS REIS - MAT: 5233321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987851

PORTARIA Nº 933/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 20/07/2016;
1 . ADM - ANDRE LUIS 
DANTAS RAMOS - MAT: 57215
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987852

PORTARIA Nº 934/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289120, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 20/07/2016;
1 . DPC - CRISTIANO 
MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987854

PORTARIA Nº 935/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 25/07/2016;
1 . IPC - CARLOS 
ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987859

PORTARIA Nº 936/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016.284337, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . DAS - SANCLEV 
ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 5917484
2 . EPC - OZIEL FREITAS 
VENANCIO - MAT: 3169979
3 . PAP - REGINA LUCIA 
MONTEIRO CARVALHO - MAT: 700983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987863

PORTARIA Nº 937/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . ADM - ELIS DOS 
SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
2 . IPC - MAX JOSE DA 
SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
3 . IPC - RAIMUNDO 
CLAUDIO CARNEIRO DE LEAO - MAT: 5412528
4 . ADM - JOSELITO 
FERNANDES DE MORAES - MAT: 57193754
5 . DPC - MARCOS 
ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS - MAT: 5113253
6 . ADM - LUCIVALTER 
SANTOS DA SILVA - MAT: 5897960
7 . ADM - RAFAEL 
PEDROSO DE ALBUQUERQUE ABDUL MASSIH - MAT: 5895757
8 . EPC - CELSO MIGUEL 
PINHEIRO VILAR - MAT: 302
9 . IPC - CARLOS 
ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
10. DPC - VIRGINIA VALERIA REIS DE ARAUJO 
NASCIMENTO - MAT: 5203872
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  4.050,00  ( quatro mil e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988055

PORTARIA Nº 938/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 25/07/2016;
1 . PERITO - JOSE 
GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988057

PORTARIA Nº 939/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016293737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . SERV - MARIA DE 
FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988234

PORTARIA Nº 940/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . IPC - JOSE RONALDO 
NASCIMENTO PRADO - MAT: 702471
2 . ADM - MANUELLE DA 
COSTA LOPES - MAT: 57188177
3 . EPC - ALCICLEA 
GOMES DE SOUZA - MAT: 57233662
4 . ADM - LUIZ MARCOS 
GARCIA REIS JUNIOR - MAT: 5901329
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 988242

PORTARIA Nº 941/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016293737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . DDIV - FABIO 
ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 5917096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988248

PORTARIA Nº 942/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2016;
1 . IPC - ANTONIO 
SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


